
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Sterilizátory 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007130 

 
Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Korespondenční adresa:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem 
 

  
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce uveřejňuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel ve dnech 3.4.2024 v 11:06:19 a 3.4.2024 v 12:21:28 prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje pro zadávání zakázek na Masarykově univerzitě E-ZAK následující žádosti  
o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č.1: 
Dobrý den, 
rádi bychom požádali o poskytnutí dodatečné informace v části 1 Autoklávy (2 ks) u položky s názvem Stolní 
autokláv – parní sterilizátor (1 ks) a prosíme o odpověď o dotaz: 
Je pro vás, z důvodu že požadujete stolní autokláv, nabídnutí přístroje s horizontálně umístěnou komorou? 

 
Odpověď zadavatele č.1: 
ANO. Při stanovení parametru se zadavatel v době přípravy zadávací dokumentace dopustil chyby a omylem 
uvedl slovo „vertikálně“ místo „horizontálně“. Stolní autokláv požadujeme s horizontální komorou.  
 
Zadavatel na základě dotazu mění technické podmínky a v důsledku toho mění v části 1 VZ Autokláv (2 ks), 
položce Stolní autokláv – parní sterilizátor (1 ks) znění dokumentů, které jsou součástí zadávací dokumentace,  
a to Předloha návrhu smlouvy, Příloha č.1 Technická specifikace věci a Technické podmínky následujícím 
způsobem:  
 
Laboratorní parní sterilizátor s horizontálně umístěnou sterilizační komorou vhodný pro sterilizaci roztoků, 
laboratorního materiálu a dekontaminaci. (Dodavatel uvede ANO/ NE) 



 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

 
 

 
 

Dotaz č.2: 
Dobrý den, máme dotaz k části 2 - sušárna.  
Budete akceptovat vnější rozměry komory: š x h x v – 660 mm x 710 mm x 850 mm a vnitřní rozměry komory:  
š x h x v – 460 mm x 450 mm x 540 mm? 
 
Odpověď zadavatele č.2: 
ANO. Vzhledem k tomu, že vnější rozměry jsou překročeny pouze o 10 mm v parametru hloubky, tak lze tuto 
změnu akceptovat. Zároveň lze akceptovat i navržené rozměry vnitřní komory, kdy nedošlo ke snížení 
"užitné plochy" sušárny (vnitřní šířka x hloubka) proti požadovaným rozměrům v technické specifikaci a ani  
k podstatným změnám ve vnějších rozměrech. 
 
Zadavatel na základě dotazu mění technické podmínky a v důsledku toho mění v části 2 VZ Sušárna znění 
dokumentů, které jsou součástí zadávací dokumentace, a to Předloha návrhu smlouvy, Příloha č.1 Technická 
specifikace věci a Technické podmínky následujícím způsobem:  
 
Rozměry vnitřní komory š x h x v: minimálně 540x450x540 mm (Dodavatel uvede ANO/ NE a skutečnou hodnotu) 
 
Vnější rozměry přístroje š x h x v (vč. dveří, madel, pantů apod.): maximálně 800 x 710 x 950 mm (Dodavatel 
uvede ANO/ NE a skutečnou hodnotu) 
 
Zadavatel upozorňuje, že doplněné dokumenty Předloha návrhu smlouvy a Technické podmínky  
v aktuálním znění jsou vloženy v příslušných záložkách elektronického nástroje dostupného  
na https://zakazky.muni.cz/vz00007130 v sekci Zadávací dokumentace (viz dokumenty Předloha návrhu 
smlouvy 04_04_2024 a Technické podmínky 04_04_2024). 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změn. 
 
 
 
V Brně dne 4. 4. 2024 
 

 
                    Mgr. Pavel Vicherek 

      manažer veřejných zakázek 
 
 

 


		2024-04-04T09:55:21+0200




